
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7PHPHUP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 017771-2023-DIA/MC, N° 017910-2023-DIA/MC, 
N° 017721-2023-DIA/MC, N° 017716-2023-DIA/MC, N° 017775-2023-DIA/MC, 
N° 017886-2023-DIA/MC, N° 017829-2023-DIA/MC, N° 017727-2023-DIA/MC, 
N° 017785-2023-DIA/MC, N° 017696-2023-DIA/MC, N° 017835-2023-DIA/MC, 
N° 017786-2023-DIA/MC, N° 017737-2023-DIA/MC, N° 017702-2023-DIA/MC, 
N° 017743-2023-DIA/MC, N° 017830-2023-DIA/MC, N° 017814-2023-DIA/MC, 
N° 017951-2023-DIA/MC, N° 017697-2023-DIA/MC, N° 017703-2023-DIA/MC, 
N° 017742-2023-DIA/MC, N° 017761-2023-DIA/MC, N° 017836-2023-DIA/MC, 
N° 017822-2023-DIA/MC, N° 017938-2023-DIA/MC, N° 017776-2023-DIA/MC, 
N° 017749-2023-DIA/MC, N° 017763-2023-DIA/MC, N° 017837-2023-DIA/MC, 
N° 017729-2023-DIA/MC, N° 017831-2023-DIA/MC, N° 017704-2023-DIA/MC, 
N° 017869-2023-DIA/MC, N° 017717-2023-DIA/MC, N° 017888-2023-DIA/MC, 
N° 017823-2023-DIA/MC, N° 017738-2023-DIA/MC, N° 017838-2023-DIA/MC, 
N° 017706-2023-DIA/MC, N° 017765-2023-DIA/MC, N° 017745-2023-DIA/MC, 
N° 017911-2023-DIA/MC, N° 017718-2023-DIA/MC, N° 017777-2023-DIA/MC, 
N° 017707-2023-DIA/MC, N° 017739-2023-DIA/MC, N° 017705-2023-DIA/MC, 
N° 017708-2023-DIA/MC, N° 017767-2023-DIA/MC, N° 017747-2023-DIA/MC, 
N° 017709-2023-DIA/MC, N° 017720-2023-DIA/MC, N° 017728-2023-DIA/MC, 
N° 017710-2023-DIA/MC, N° 017740-2023-DIA/MC, N° 017839-2023-DIA/MC, 
N° 017730-2023-DIA/MC, N° 017698-2023-DIA/MC, N° 017800-2023-DIA/MC, 
N° 017824-2023-DIA/MC, N° 017768-2023-DIA/MC, N° 017779-2023-DIA/MC, 
N° 017711-2023-DIA/MC, N° 017787-2023-DIA/MC, N° 017801-2023-DIA/MC, 
N° 017731-2023-DIA/MC, N° 017909-2023-DIA/MC, N° 017762-2023-DIA/MC, 
N° 017712-2023-DIA/MC, N° 017722-2023-DIA/MC, N° 017865-2023-DIA/MC, 
N° 017732-2023-DIA/MC, N° 017769-2023-DIA/MC, N° 017889-2023-DIA/MC, 
N° 017872-2023-DIA/MC, N° 017832-2023-DIA/MC, N° 017840-2023-DIA/MC, 
N° 017713-2023-DIA/MC, N° 017723-2023-DIA/MC, N° 017802-2023-DIA/MC, 
N° 017714-2023-DIA/MC, N° 017741-2023-DIA/MC, N° 017760-2023-DIA/MC, 
N° 017733-2023-DIA/MC, N° 017699-2023-DIA/MC, N° 017841-2023-DIA/MC, 
N° 017825-2023-DIA/MC, N° 017770-2023-DIA/MC, N° 017789-2023-DIA/MC, 
N° 017887-2023-DIA/MC, N° 017833-2023-DIA/MC, N° 017890-2023-DIA/MC, 
N° 017734-2023-DIA/MC, N° 017724-2023-DIA/MC, N° 017803-2023-DIA/MC, 
N° 017753-2023-DIA/MC, N° 017772-2023-DIA/MC, N° 017854-2023-DIA/MC, 
N° 017826-2023-DIA/MC, N° 017700-2023-DIA/MC, N° 017766-2023-DIA/MC, 
N° 017755-2023-DIA/MC, N° 017725-2023-DIA/MC, N° 017891-2023-DIA/MC, 
N° 017715-2023-DIA/MC, N° 017834-2023-DIA/MC, N° 017842-2023-DIA/MC, 
N° 017735-2023-DIA/MC, N° 017701-2023-DIA/MC, N° 017791-2023-DIA/MC, 
N° 017757-2023-DIA/MC, N° 017773-2023-DIA/MC, N° 017892-2023-DIA/MC, 
N° 017912-2023-DIA/MC, N° 017746-2023-DIA/MC, N° 017804-2023-DIA/MC, 
N° 017827-2023-DIA/MC, N° 017774-2023-DIA/MC, N° 017758-2023-DIA/MC, 
N° 017736-2023-DIA/MC, N° 017876-2023-DIA/MC, N° 017790-2023-DIA/MC, 
N° 017828-2023-DIA/MC, N° 017726-2023-DIA/MC, N° 017893-2023-DIA/MC, 
N° 017759-2023-DIA/MC N° 017744-2023-DIA/MC, N° 017843-2023-DIA/MC, 
de la Dirección de Artes; y,    
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7PHPHUP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 PAVEL ENZO ENRIQUEZ RODRIGUEZ DNI 40836431 

2 RONER MACUYAMA MANUYAMA DNI 05345160 

3 MERLY HUANAQUIRI MANUYAMA DNI 70183273 

4 HILDA REBECA MAURI PINCHI DNI 76419382 

5 CRISTIAN CRISTOFER CAMACHO ROMERO DNI 60312767 

6 VIOLETA BEATRIZ SIGNORI NICOLAS DNI 44838060 

7 MARIA GLADYS VILCHEZ ESPINOZA DNI 00328441 

8 PAMELA BARRIONUEVO ALOSILLA DNI 24005285 

9 JUAN FRANCISCO PRIETO LOPEZ DNI 00205356 

10 ALBERTO MARCELINO COTAQUISPE HUAUYA DNI 10009222 

11 BONIFACIA HUAMAN QQUESHUALLPA DNI 45943412 

12 BLADIMIR ROJAS CHANCASANO DNI 42095331 

13 DONI PERPETUA MENACHO SALAS DNI 06262541 

14 DANIEL JOEL MONTES FLORES DNI 72576622 

15 YURITZA INES SABOYA SILVANO DNI 73789183 

16 TAMARA NUNTA CAUPER DNI 77021641 

17 ROMELIA NUNTA CAUPER DNI 77035117 

18 GRIMALDA CONDORI APAZA DNI 45332097 

19 NAIDA CANSAYA VARGAS DNI 75612443 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7PHPHUP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

20 TOMAS PANDURO OCHAVANO DNI 45593872 

21 HILDA QUISPE TTITO DNI 71135336 

22 DAN SEGUNDO FRANCHINI PLAZA DNI 76041587 

23 NAZARIO TTITO QQUESOHUALLPA DNI 25207170 

24 ROSA FUENTES MAMANI DNI 80120995 

25 JOSEFINA HUAMAN HUAMAN DNI 33416831 

26 ELENA GONZALES RODRIGUEZ DNI 00057671 

27 ELITA VALERA SANANCINO DNI 05869894 

28 MARLENY CONDORI QUISPE DNI 46204923 

29 DELIA QUISPE QUISPE DNI 62951355 

30 CINDY BERILDA AGUSTIN VALERA DNI 76385753 

31 SERGIO RUIZ QUISPE DNI 08661402 

32 NARCISA AMELIA VARGAS SANANCINO DNI 47165385 

33 JUANA GONZALES QQUESUALLPA DNI 44323909 

34 MARIA ZOILA VARGAS SANANCINO DNI 48116091 

35 DORIS CARMELA ACARO MIJAHUANCA DNI 46891895 

36 BETSY ELIZABETH ZEGARRA VARGAS DNI 76173046 

37 EDITH ROQUE VASQUEZ DNI 00128110 

38 LUZMILA RODRIGUEZ BARTRA DNI 00049451 

39 MIGUEL HUBER ESPINOZA ROJAS DNI 20071904 

40 MARCIA ELIZABETH SANDOVAL MORALES DNI 47860330 

41 GONZALO ALEJANDRO CABREJOS GINES DNI 71526502 

42 LIZETH NATHALY ALAMA BRIONES DNI 44498365 

43 VICTOR JAVIER DIAZ LOPEZ DNI 47311764 

44 ESTEFANY PAOLA CCANRI CASTRO DNI 76265582 

45 FRANCISCO VALERA VELA DNI 47255683 

46 AQUINO ELVIO CHIPANA HUAMANI DNI 09790470 

47 SIXTO KQUEHUARUCHO QUISPE DNI 23995336 

48 VICTORIA SEGUIL VELI DNI 42814077 

49 BLANCA RAMIS VILLAFANA DE SANCHEZ DNI 07951623 

50 ROBERTO VLADIMIR YABAR CASTELO DNI 23902293 

51 JUAN JOSE TANTACHUCO PEJERREY DNI 41012803 

52 JOSE LUIS MONTOYA RAMOS DNI 70016644 

53 EDITH YENY ALONSO BAÑEZ DNI 32299939 

54 AMERICO GUTIERREZ PALOMINO DNI 09294400 

55 SARITA ROCA MEJIA DNI 70100396 

56 LIBIA MARGOT RAMIREZ BLAS DNI 32298047 

57 SONIA GIOVANNA CAPCHA MENDOZA DNI 46546428 

58 YMER LUD ESPINOZA MEZA DNI 41327399 

59 MILTON AUGUSTO PALACIOS PALERO DNI 42227315 

60 SALVADOR ROFES PIÑOL DNI 08728367 

61 EUSEBIA AMELIA VEGA LOPEZ DNI 41712163 

62 EVA ANITA JACINTO JAÑARI DNI 20574387 

63 JUAN CARLOS GARMA TAKAHASHI DNI 41569579 

64 HUADALUPE LAIME TAPARA DNI 46278627 

65 ALEJANDRINA LUCILA RAMIREZ SILVA DNI 32267944 

66 ROSA CCORAHUA MENDOZA DNI 31023291 

67 JUSTO GERMAN QUISPE VIZCARRA DNI 04422948 

68 INGRY SIGNORI NICOLAS DNI 72616732 

69 JOSUE RIVALDO QUISPE MINAYA DNI 71015189 

70 ELEONOR ARACELLY SANTIAGO UCAYALI DNI 48479869 

71 HERMINIA ASQUI COILA DNI 42836918 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7PHPHUP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

72 JULIO EDUARDO DAVILA UTIA DNI 70778395 

73 FELISA ELENA MIQUIAS DE SANTIAGO DNI 20527169 

74 SANTOS ALBERTO ZAMORA GUTIERREZ DNI 41875157 

75 LOURDES EDELMIRA GONZALES ANCO DNI 41672717 

76 LUCINDA EMILIA MONTES CHAVEZ DNI 32299185 

77 JUAN GILBERTO VELAZCO ACUÑA DNI 08565811 

78 VICTORIA ALVARO HANCCO DNI 25138376 

79 RICARDO JOHNNY HUAMAN ROJAS DNI 15354387 

80 FIDEL PAULINO COSME GILIO DNI 46493647 

81 EMILIA CAPURRO NESTOR DNI 20522496 

82 CARMELO ANGEL MANCHI CAPURRO DNI 41631701 

83 KAREN LIZBETH DAVILA BAUTISTA DNI 73788955 

84 YULISSA FUENTES YAPURA DNI 74404917 

85 JOSE CARDENAS RENGIFO DNI 48660203 

86 VIOLETA FUENTES QUISPE DNI 73522644 

87 CAROLANE MICHELLE PAREDES GARCIA DNI 70482180 

88 DANMERT ANTONIO ORTIZ MENACHO DNI 08399838 

89 EVER MIGUEL TRAVEZAÑO SANTOS DNI 04210075 

90 ELMER EDEN MUÑOZ COTRINA DNI 44708166 

91 JOSE LUIS CASTILLO CARRION DNI 25560980 

92 ANDRES ARBULU MARTINEZ DNI 07568349 

93 GEUSSEPPE GOMEZ QUISPE DNI 43706526 

94 GLICERIA ZONIA VEGA ESPINOZA DNI 32296396 

95 OMAR LOU CAYCHO REYES DNI 42847579 

96 ENRIQUE FELIX MONTES MEDALLA DNI 32268207 

97 REYNA BEATRIZ MAURICIO OCAÑA DNI 42104119 

98 JORGE LUIS OBREGON RAMIREZ DNI 40671351 

99 ROSA CLAUDIA MENDIETA PACOTAYPE DNI 70807713 

100 SONIA ROJAS LLANTOY DNI 46614024 

101 WILLY EDY SARAVIA GONZALES DNI 09586226 

102 HERLY PAHUL RODRIGUEZ DIAZ DNI 20048228 

103 CATALINA MAGALLI MAVILA MIRANDA DNI 06088050 

104 FLORENCIO A CUADROS LAURA DNI 23985947 

105 DAYSE FLORINDA CAMARGO BAUTISTA DNI 70769456 

106 TEDDY NESTOR TUNQUI HILAQUITA DNI 80281070 

107 TEOFILA VICTORIA SANTILLAN CASTRO DNI 06743638 

108 LEANDRO HUAMAN HUAMAN DNI 33415202 

109 NAZARIO TEVES MAYTA DNI 31523717 

110 MARINO VELASCO ANDRES DNI 20574477 

111 ALFREDO BRAVO HERRERA DNI 06979216 

112 VICENTE ENCISO ALZAMORA DNI 10431182 

113 ELSA FELIPA CASTILLO DNI 21273273 

114 SEGUNDO DAVID GIRON JUAREZ DNI 46669213 

115 LUCILA GABY SANTIAGO MEQUIAS DNI 44853812 

116 ANGEL JOSE CAMACHO ROMERO DNI 72618911 

117 JIMMY LEE ALVAREZ ACOSTA DNI 40661470 

118 ESTHER MARCEBI ODICIO PUERTA DNI 45550709 

119 WILLIAMS EUCLIDES LOPEZ MIÑANO DNI 17884016 

120 LITA RINA PEREZ CAPURRO DNI 46514861 

121 RICHARD JOHN CACERES ALVAREZ DNI 25757306 

122 MIKAHIL FABIO ESQUEN CARDOZA DNI 74313003 

123 PERCY RICARDO CAMACHO PEREZ DNI 20569206 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7PHPHUP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

124 EMILVON WERNER HUANCA URBINA DNI 76161704 

125 ROSARIO VILMA SUCAPUCA AGUILAR DNI 45706803 

126 DANNY MARIELLA MANCHI CAPURRO DNI 45382236 

127 BERNARDINA QUISPE FLORES DNI 40947401 

128 DIEGO JOE COAYLA PUMA DNI 72436137 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 
SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 PAVEL ENZO ENRIQUEZ RODRIGUEZ DNI 40836431 

2 RONER MACUYAMA MANUYAMA DNI 05345160 

3 MERLY HUANAQUIRI MANUYAMA DNI 70183273 

4 HILDA REBECA MAURI PINCHI DNI 76419382 

5 CRISTIAN CRISTOFER CAMACHO ROMERO DNI 60312767 

6 VIOLETA BEATRIZ SIGNORI NICOLAS DNI 44838060 

7 MARIA GLADYS VILCHEZ ESPINOZA DNI 00328441 

8 PAMELA BARRIONUEVO ALOSILLA DNI 24005285 

9 JUAN FRANCISCO PRIETO LOPEZ DNI 00205356 

10 ALBERTO MARCELINO COTAQUISPE HUAUYA DNI 10009222 

11 BONIFACIA HUAMAN QQUESHUALLPA DNI 45943412 

12 BLADIMIR ROJAS CHANCASANO DNI 42095331 

13 DONI PERPETUA MENACHO SALAS DNI 06262541 

14 DANIEL JOEL MONTES FLORES DNI 72576622 

15 YURITZA INES SABOYA SILVANO DNI 73789183 

16 TAMARA NUNTA CAUPER DNI 77021641 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7PHPHUP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

17 ROMELIA NUNTA CAUPER DNI 77035117 

18 GRIMALDA CONDORI APAZA DNI 45332097 

19 NAIDA CANSAYA VARGAS DNI 75612443 

20 TOMAS PANDURO OCHAVANO DNI 45593872 

21 HILDA QUISPE TTITO DNI 71135336 

22 DAN SEGUNDO FRANCHINI PLAZA DNI 76041587 

23 NAZARIO TTITO QQUESOHUALLPA DNI 25207170 

24 ROSA FUENTES MAMANI DNI 80120995 

25 JOSEFINA HUAMAN HUAMAN DNI 33416831 

26 ELENA GONZALES RODRIGUEZ DNI 00057671 

27 ELITA VALERA SANANCINO DNI 05869894 

28 MARLENY CONDORI QUISPE DNI 46204923 

29 DELIA QUISPE QUISPE DNI 62951355 

30 CINDY BERILDA AGUSTIN VALERA DNI 76385753 

31 SERGIO RUIZ QUISPE DNI 08661402 

32 NARCISA AMELIA VARGAS SANANCINO DNI 47165385 

33 JUANA GONZALES QQUESUALLPA DNI 44323909 

34 MARIA ZOILA VARGAS SANANCINO DNI 48116091 

35 DORIS CARMELA ACARO MIJAHUANCA DNI 46891895 

36 BETSY ELIZABETH ZEGARRA VARGAS DNI 76173046 

37 EDITH ROQUE VASQUEZ DNI 00128110 

38 LUZMILA RODRIGUEZ BARTRA DNI 00049451 

39 MIGUEL HUBER ESPINOZA ROJAS DNI 20071904 

40 MARCIA ELIZABETH SANDOVAL MORALES DNI 47860330 

41 GONZALO ALEJANDRO CABREJOS GINES DNI 71526502 

42 LIZETH NATHALY ALAMA BRIONES DNI 44498365 

43 VICTOR JAVIER DIAZ LOPEZ DNI 47311764 

44 ESTEFANY PAOLA CCANRI CASTRO DNI 76265582 

45 FRANCISCO VALERA VELA DNI 47255683 

46 AQUINO ELVIO CHIPANA HUAMANI DNI 09790470 

47 SIXTO KQUEHUARUCHO QUISPE DNI 23995336 

48 VICTORIA SEGUIL VELI DNI 42814077 

49 BLANCA RAMIS VILLAFANA DE SANCHEZ DNI 07951623 

50 ROBERTO VLADIMIR YABAR CASTELO DNI 23902293 

51 JUAN JOSE TANTACHUCO PEJERREY DNI 41012803 

52 JOSE LUIS MONTOYA RAMOS DNI 70016644 

53 EDITH YENY ALONSO BAÑEZ DNI 32299939 

54 AMERICO GUTIERREZ PALOMINO DNI 09294400 

55 SARITA ROCA MEJIA DNI 70100396 

56 LIBIA MARGOT RAMIREZ BLAS DNI 32298047 

57 SONIA GIOVANNA CAPCHA MENDOZA DNI 46546428 

58 YMER LUD ESPINOZA MEZA DNI 41327399 

59 MILTON AUGUSTO PALACIOS PALERO DNI 42227315 

60 SALVADOR ROFES PIÑOL DNI 08728367 

61 EUSEBIA AMELIA VEGA LOPEZ DNI 41712163 

62 EVA ANITA JACINTO JAÑARI DNI 20574387 

63 JUAN CARLOS GARMA TAKAHASHI DNI 41569579 

64 HUADALUPE LAIME TAPARA DNI 46278627 

65 ALEJANDRINA LUCILA RAMIREZ SILVA DNI 32267944 

66 ROSA CCORAHUA MENDOZA DNI 31023291 

67 JUSTO GERMAN QUISPE VIZCARRA DNI 04422948 

68 INGRY SIGNORI NICOLAS DNI 72616732 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7PHPHUP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

69 JOSUE RIVALDO QUISPE MINAYA DNI 71015189 

70 ELEONOR ARACELLY SANTIAGO UCAYALI DNI 48479869 

71 HERMINIA ASQUI COILA DNI 42836918 

72 JULIO EDUARDO DAVILA UTIA DNI 70778395 

73 FELISA ELENA MIQUIAS DE SANTIAGO DNI 20527169 

74 SANTOS ALBERTO ZAMORA GUTIERREZ DNI 41875157 

75 LOURDES EDELMIRA GONZALES ANCO DNI 41672717 

76 LUCINDA EMILIA MONTES CHAVEZ DNI 32299185 

77 JUAN GILBERTO VELAZCO ACUÑA DNI 08565811 

78 VICTORIA ALVARO HANCCO DNI 25138376 

79 RICARDO JOHNNY HUAMAN ROJAS DNI 15354387 

80 FIDEL PAULINO COSME GILIO DNI 46493647 

81 EMILIA CAPURRO NESTOR DNI 20522496 

82 CARMELO ANGEL MANCHI CAPURRO DNI 41631701 

83 KAREN LIZBETH DAVILA BAUTISTA DNI 73788955 

84 YULISSA FUENTES YAPURA DNI 74404917 

85 JOSE CARDENAS RENGIFO DNI 48660203 

86 VIOLETA FUENTES QUISPE DNI 73522644 

87 CAROLANE MICHELLE PAREDES GARCIA DNI 70482180 

88 DANMERT ANTONIO ORTIZ MENACHO DNI 08399838 

89 EVER MIGUEL TRAVEZAÑO SANTOS DNI 04210075 

90 ELMER EDEN MUÑOZ COTRINA DNI 44708166 

91 JOSE LUIS CASTILLO CARRION DNI 25560980 

92 ANDRES ARBULU MARTINEZ DNI 07568349 

93 GEUSSEPPE GOMEZ QUISPE DNI 43706526 

94 GLICERIA ZONIA VEGA ESPINOZA DNI 32296396 

95 OMAR LOU CAYCHO REYES DNI 42847579 

96 ENRIQUE FELIX MONTES MEDALLA DNI 32268207 

97 REYNA BEATRIZ MAURICIO OCAÑA DNI 42104119 

98 JORGE LUIS OBREGON RAMIREZ DNI 40671351 

99 ROSA CLAUDIA MENDIETA PACOTAYPE DNI 70807713 

100 SONIA ROJAS LLANTOY DNI 46614024 

101 WILLY EDY SARAVIA GONZALES DNI 09586226 

102 HERLY PAHUL RODRIGUEZ DIAZ DNI 20048228 

103 CATALINA MAGALLI MAVILA MIRANDA DNI 06088050 

104 FLORENCIO A CUADROS LAURA DNI 23985947 

105 DAYSE FLORINDA CAMARGO BAUTISTA DNI 70769456 

106 TEDDY NESTOR TUNQUI HILAQUITA DNI 80281070 

107 TEOFILA VICTORIA SANTILLAN CASTRO DNI 06743638 

108 LEANDRO HUAMAN HUAMAN DNI 33415202 

109 NAZARIO TEVES MAYTA DNI 31523717 

110 MARINO VELASCO ANDRES DNI 20574477 

111 ALFREDO BRAVO HERRERA DNI 06979216 

112 VICENTE ENCISO ALZAMORA DNI 10431182 

113 ELSA FELIPA CASTILLO DNI 21273273 

114 SEGUNDO DAVID GIRON JUAREZ DNI 46669213 

115 LUCILA GABY SANTIAGO MEQUIAS DNI 44853812 

116 ANGEL JOSE CAMACHO ROMERO DNI 72618911 

117 JIMMY LEE ALVAREZ ACOSTA DNI 40661470 

118 ESTHER MARCEBI ODICIO PUERTA DNI 45550709 

119 WILLIAMS EUCLIDES LOPEZ MIÑANO DNI 17884016 

120 LITA RINA PEREZ CAPURRO DNI 46514861 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7PHPHUP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

121 RICHARD JOHN CACERES ALVAREZ DNI 25757306 

122 MIKAHIL FABIO ESQUEN CARDOZA DNI 74313003 

123 PERCY RICARDO CAMACHO PEREZ DNI 20569206 

124 EMILVON WERNER HUANCA URBINA DNI 76161704 

125 ROSARIO VILMA SUCAPUCA AGUILAR DNI 45706803 

126 DANNY MARIELLA MANCHI CAPURRO DNI 45382236 

127 BERNARDINA QUISPE FLORES DNI 40947401 

128 DIEGO JOE COAYLA PUMA DNI 72436137 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-08-07T19:29:01-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000830-2023-DGIA/MC
	2023-08-07T20:02:09-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




